


PERIO D O  D 'IM PO STA  2024

P ER SONE F I S ICHE

2 0 2 5
genzia
ntrate

    

Oneri deducibiliRN 3

TOTALE ALTRE DETRAZIONI E CREDITI D'IM POSTA (somma dei righi RN23 e RN24)

IM POSTA NETTA (RN5 - RN22 - RN25; indicare zero se il risultato è negativo)

,00

,00RN 26

Crediti d'imposta per redditi prodotti all'estero

(di cui derivanti da imposte figurative )

Q U AD RO  RN  

IRPEF

,00

Detrazione oneri ed erogazioni liberali 
Sez. I quadro RP

,00RN 8

RN 12

TOTALE DETRAZIONI PER CARICHI DI FAM IGLIA E LAVORO 

2
,00

R ED D IT I  

Q U A D R O  R N  –  De term inazione de ll'IRPEF 

RN 22 TOTALE DETRAZIONI D'IMPOSTA 

RN 23

1
,00

2
,00

3
,00

Detrazione spese sanitarie per determinate patologie

RN 24

,00

,00

Crediti d'imposta 

che generano residui

RN 27

REDDITO  

COM PLESSIVO   
RN 1

5 

,00

REDDITO IM PONIBILE (indicare zero se il risultato è negativo) ,00RN 4

IM POSTA LORDA ,00RN 5

4
,00

Reddito minimo da partecipazio-

ne in società non operative
3

,00

Perdite compensabili  

con crediti di colonna 2

2
,00

Credito per fondi comuni  

Credito art. 3 d.lgs.147/2015

1
,00

Reddito di riferimento  

per agevolazioni fiscali

1
,00

2
,00

Riacquisto prima casa Incremento occupazione

3
,00

4
,00

Reintegro anticipazioni  
fondi pensioni

7
,00

Contributo unificato

Mediazioni

5
,00

6
,00

Negoziazione e Arbitrato Acquisto prima 
casa under 36

RN 13

RN 14

3
,00

2
,00

Detrazione canoni di  
locazione e affitto terreni 
(Sez. V del quadro RP)

Detrazione utilizzata
Credito residuo da riportare 

al rigo RN31 col. 2

1
,00

Totale detrazione

Detrazioni per  

familiari a carico
RN 6

Detrazioni  

lavoro
RN 7

RN 29

3

RN 25

,00

Credito d'imposta per altri immobili - Sisma Abruzzo

,00RN 28 Credito d'imposta per abitazione principale - Sisma Abruzzo

RN 30 Credito imposta  

Totale credito

1
,00

Importo rata 2024 Credito utilizzato

Deduzione per abitazione principaleRN 2 ,00

,00

Detrazione spese  Sez. III-A quadro RP

RN 15 ,00Detrazione spese Sez. III-C quadro RP (50% + 70% + 90% + 110%)

RN 16 ,00Detrazione oneri Sez. IV quadro RP

RN 17
2

,00Detrazione Sez. VI (quadro RP e quadro RC)

Residuo detrazione 
Start-up periodo d'imposta 2023

RN 21
2

,00
1

,00

Detrazione investimenti start up 
(Sez.VI del quadro RP)

Detrazione utilizzata 30%

3
,00

Detrazione utilizzata 50%RP80 col. 6

,00

4
,00

2
,00

1
,00

Detrazione  

per coniuge a carico

Detrazione  

per figli a carico

Detrazione  

per altri familiari a carico

4
,00

2
,00

1
,00

Detrazione per redditi  

di lavoro dipendente

Detrazione per redditi  

di pensione

Detrazione per redditi assimilati  

a quelli di lavoro dipendente e altri redditi

RN 20
2

,00
1

,00

Detrazione utilizzataRN47, col. 3, M od. Redditi 2024

Residuo detrazione 
Start-up periodo d'imposta 2022

RN 19
2

,00
1

,00

Detrazione utilizzataRN47, col. 2, M od. Redditi 2024

RN47, col. 1, M od. Redditi 2024Residuo detrazione 
Start-up periodo d'imposta 2021RN 18

2
,00

1
,00

1
,00

Detrazione utilizzata

Forze Armate

5
,00

6
,00

Totale credito

Totale credito

Credito utilizzato

8
,00

Credito utilizzato

Cultura

Scuola

7
,00Videosorveglianza

CODICE FISCALE

RN 31
2

,00Crediti residui per detrazioni incapienti

   267.137      232.337

     232.337

      92.545

       7.850

       2.689

      10.539
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2
,00

RN 46

RN 47

RN 45 IM POSTA A DEBITO 2
,00

IM POSTA A CREDITO ,00

Determinazione del-
l'imposta

Residui detrazioni, 

crediti d'imposta 

e deduzioni

3
,00

1
,00Start up RPF 2023 RN19     

1
,00di cui exit-tax rateizzata (Quadro TR)

Detrazione canoni locazione

RN 42

Irpef da trattenere 

o da rimborsare 

risultante da 730/2025 2
,00

Rimborsato

1
,00

Trattenuto dal sostituto

2
,00

RN 41
Importi rimborsati dal 

sostituto o già fruiti

RN 43
1

,00

Trattamento spettante

2
,00

Trattamento riconosciuto 
in dichiarazione 

3
,00

Start up RPF 2024 RN20 Start up RPF 2025 RN21

55
,00

11
,00

6
,00Spese sanitarie RN23 Casa RN24, col. 1

13
,00

14
,00

12
,00

Fondi Pens. RN24, col.3 M ediazioni RN24, col. 4

21
,00

26
,00Sisma Abruzzo RN28 Cultura RN30

31
,00Deduz. start up RPF 2023

36
,00

39
,00

Restituzione somme RP33

15
,00

Arbitrato RN24, col. 5

Fondiari non imponibili
1

,00
2

,00

RN 50

RN 62

RN 61

Abitazione principale 

soggetta a IM U

Acconto dovuto

Ricalcolo reddito

Altri dati

Acconto 2025

2
,00Primo acconto Secondo o unico acconto1

,00

4
,00

Imposta nettaReddito complessivo Differenza

3
,00

3
,00di cui immobili all'estero

2
,00

1

Casi particolari

28
,00

27
,00

Scuola RN30

32
,00Deduz. start up RPF 2024

33
,00Deduz. start up RPF 2025 37

,00
40

,00
Deduz. Erogaz. 
Liberali RPF2025

Deduz. Erogaz. 
Liberali RPF2024

38
,00

Bonifica ambientale RPF 2025Erog. sportive RPF 2025

42
,00

Riscatto alloggi 
sociali RPF 2025

M od. 730/2025

6 

,00

di cui acconti sospesi
di cui recupero 

imposta sostitutiva
di cui acconti ceduti

di cui fuoriusciti regime di 
vantaggio o regime forfetario

1
,00

2
,00

3
,00

4
,00

di cui credito riversato  
da atti di recupero

5
,00

ACCONTIRN 38

Videosorveglianza RN30

CODICE FISCALE

di cui credito  Quadro I  730/2024ECCEDENZA D'IM POSTA RISULTANTE 

DALLA PRECEDENTE DICHIARAZIONE 2
,00

ECCEDENZA D'IM POSTA RISULTANTE DALLA PRECEDENTE 

DICHIARAZIONE COM PENSATA NEL MOD. F24
,00

1
,00

RN 36

RN 37

3
,00

2
,00

RITENUTE  

TOTALI 
,00

RN 34 ,00

RN 35 Crediti d'imposta per le imprese e i lavoratori autonomi
,00

RN 33
1

,00

4di cui ritenute sospese IRPEF 
e imposta sostitutiva R.I.T.A. di cui altre ritenute subite

di cui ritenute  
art. 5 non utilizzate

Restituzione trattamento 
non spettanteTRATTAM ENTO 

INTEGRATIVO

RN 44
1

,00

Bonus spettante

2
,00

Bonus riconosciuto 
in dichiarazione 

3
,00

Restituzione bonus 
non spettanteBONUS  

TREDICESIM A

DIFFERENZA (se tale importo è negativo indicare l'importo preceduto dal segno meno)

43
,00

Deduz. Erogaz.  
Liberali RPF2023

45
,00

Sanificazione e acquisto 
dispositivi protezionePrima casa under 36

44
,00

48
,00Social Bonus

Deduz. Erogaz. 
Liberali RPF2022

47
,00

46
,00

Depuratori acqua e  
riduzione consumo plastica

53
,00ITS Academy 30%

56
,00Contributo Unificato

Sistemi accumulo integrati
52

,00

51
,00Attività fisica adattata

54
,00

ITS Academy 60%

7
,00

8
,00

Totale credito

6
,00

Importo rata 2024 Credito utilizzato

Credito utilizzato Credito utilizzato

Bonifica ambientale 

14
,00

15
,00

Totale credito

13
,00

Importo rata 2024 Credito utilizzato

Social Bonus

Sanificazione e acquisto 
dispositivi protezione

2
,00

1
,00

Crediti  
d'imposta

Altri crediti d'impostaFondi comuni

12
,00

11
,00

Depuratori acqua e  
riduzione consumo plastica

Credito utilizzato Credito utilizzato

Attività fisica adattata 17
,00

16
,00

Sistemi accumulo 
integrati

Credito utilizzato Credito utilizzato

ITS Academy  30% 19
,00

18
,00 ITS Academy  60%

Credito utilizzato

10
,00Riscatto alloggi sociali

RN 32

4
,00

5
,00

Totale credito Credito utilizzato

Erogazione sportiva

Spese sanitarie 
2024 rateizzate

Occup. RN24, col. 2

      47.747

      34.259

      31.957
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